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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1

Fotokopje e dokumentit te 

vlefshëm të udhëtimit, nëse 

e disponon

Shteti i origjinës Po

2

Kërkesë ku përcaktohet 

statusi, nga autoriteti qe 

trajton azilkërkues, refugjatë 

dhe mbrojtje shtesë

Drejtoria e azilit dhe shtetësisë Po

3 Formular aplikimi
Drejtoritë vendore/ zyra 

migracionit
Jo

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Drejtoritë Vendore për Kufirin 

dhe Migracionin (Zyrat e 

Migracionit) në Republikën e 

Shqipërisë

1. Tiranë

2. Durrës

3. Vlorë

4. Gjirokastër 

5. Korçë

6. Kukës

7. Shkodër

8. Sarandë

9. Berat

10. Elbasan 

11. Fier

12. Lezhë

Rruga “Rexhep Preza”, 

Laprakë, Tiranë,

Lagje Nr.1, Rr. “Tregtare”, 

Durrës,

Lagje “Pavarsia”, Porti Detar, 

Vlorë,

Lagje “Gerhot”, Gjirokastër,

Lagje nr. l Bulevardi 

“Republika”, Korçë,

Lagje 6, Rruga “Ish- Vreshti”, 

Kukës,

Lagje “Partizani” Rr. “Levizja e 

Postribes”, Shkodër,

Lagje 4, Rr. “Mithat Hoxha”, 

Sarandë,

Lagje “30 vjetori” , Bulevardi 

“Republika”, Berat,

Lagje “5 Maji”, Rr.”Koço 

Brisku”, Elbasan,

Lagje 1 Maji, rr. “Koço Plako”, 

Fier,

Stacioni Policisë Kufitare Port 

Shëngjin Lezhë.

E Hënë- E Enjte, ora: 08.30 - 

14.00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 

mundësi për dorëzimin e 

aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

Shërbim pa pagesë Nuk ka

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                Web-i i Institucionit                      Me e-mail

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Leje qëndrimi për azilkërkues/ refugjatë dhe mbrojtje plotësuese

Leje qendrimi e Tipit A , afati 1 vjeçar (pa të drejtë dalje nga Shqipëria ) e rinovueshme 

Leje qendrimi e Tipit C, e përhershme ( 7 vjecare e rinovueshme, pa procedurë)

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit (DPPSH)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

DPPSH web: www.asp.gov.al/

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: E Hënë-E 

Premte, ora 08:00-19:00

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

60 ditë

KARTELË INFORMATIVE

Leje e qëndrimi si azilkërkues/ refugjatë/ mbrojtje shtesë

Ky shërbim ofron mundësinë e qëndrimit mbi 90 ditë në 180 në Republikën e Shqipërisë

Mundësinë e qëndrimit mbi 90 ditë në 180 në Republikën e Shqipërisë

Shtetas të huaj dhe pa shtetësi



16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

Ligj Nr.108/ 2013 “Për të huajt”, i përditësuar.

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 513, datë 13.6.2013, "Për përcaktimin e kritereve, të procedurave e të dokumentacionit 

për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e të huajve në Republikën e Shqipërisë".


